CADERNO 4  5QUINTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2014

RESULTADO - TOMADA DE PREÇOS
004/TJPA/2014 - DESERTA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726684
RESULTADO. Informamos a quem interessar possa que a Tomada
de Preços 004/TJPA/2014 (Objeto: contratação de empresa
especializada para execução de obra de reforma e adaptação de
prédio para instalação da Comarca de Monte Dourado) restou
DESERTA, já que nenhuma empresa licitante compareceu à
sessão de abertura. Belém, 06 de agosto de 2014. CPL do TJPA.

EDITAL DE CITAÇÃO 542 AO 567/14 - EXCETO
556,557,559 E 560/14 (3ª PUBLICAÇÃO)

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722504
Edital nº 542/2014/6ª Controladoria/TCM
(Processo nº 1160022013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Jerson
Rodrigues Mourão.
O Conselheiro Substituto do Tribunal de Contas dos Municípios
usando de suas atribuições, e com base no art. 95 do Regimento
Interno do TCM – Ato nº 16/2013,   cita  através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Jerson Rodrigues Mourão,
responsável pela Câmara Municipal de Jacareacanga,
exercício fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 1160022013-00/201402305-00,  referente  à
prestação de contas daquela Câmara, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2014.
Conselheiro Substituto Sérgio Dantas - Relator/6ª Controladoria/
TCM
Edital nº 543/2014/6ª Controladoria/TCM
(Processo nº 1160192013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor  Pedro Lúcio
Rosa da Luz.
O Conselheiro Substituto do Tribunal de Contas dos Municípios
usando de suas atribuições, e com base no art. 95 do Regimento
Interno do TCM – Ato nº 16/2013,   cita  através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Pedro Lúcio Santa
Rosa da Luz, responsável pelo Fundo Municipal de Educação-
FME de Jacareacanga,  exercício fi nanceiro de 2013, para
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº 1160192013-
00/201402983-00,  referente  à prestação de contas daquele
Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2014.
Conselheiro Substituto Sérgio Dantas - Relator/6ª Controladoria/
TCM
Edital nº 544/2014/6ª Controladoria/TCM
(Processo nº 1160092013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Vera Maria
Sacramento Semblano.
O Conselheiro Substituto do Tribunal de Contas dos Municípios
usando de suas atribuições, e com base no art. 95 do Regimento
Interno do TCM – Ato nº 16/2013,   cita  através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10
(dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Vera Maria
Sacramento Semblano, responsável pelo Fundo Municipal
de Assistência Social-FMAS de Jacareacanga,  exercício
fi nanceiro de 2013, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 1160092013-00/201402985-00,  referente  à
prestação de contas daquele Fundo, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2014.
Conselheiro Substituto Sérgio Dantas - Relator/6ª Controladoria/
TCM
Edital nº 545/2014/6ª Controladoria/TCM
(Processo nº 1160052013-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Elinton
Rodrigues de Vasconcelos.
O Conselheiro Substituto do Tribunal de Contas dos Municípios
usando de suas atribuições, e com base no art. 95 do Regimento
Interno do TCM – Ato nº 16/2013,   cita  através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Elinton Rodrigues
de Vasconcelos, responsável pelo Fundo Municipal de
Saúde-FMS de Jacareacanga, exercício fi nanceiro de 2013,
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,

apresente defesa nos autos do Processo nº 1160052013-
00/201402981-00,  referente  à prestação de contas daquele
Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2014.
Conselheiro Substituto Sérgio Dantas - Relator/6ª Controladoria/
TCM
Edital nº 546/2014/1ª Controladoria/TCM
(Processo nº 0900012008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor José Antônio
Lima Ferreira.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando
das atribuições, e com base no art. 67 do Regimento interno
desta Corte de Contas, cita  através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, o Senhor José Antônio Lima Ferreira,
responsável pelas Contas de Gestão da Prefeitura Municipal
de Brejo Grande do Araguaia, no exercício fi nanceiro
de 2008, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº
0900012008-00,  referente  à Tomada de Contas Especial
daquela Prefeitura, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2014.
Conselheiro Sérgio Leão- Relator/1ª Controladoria/TCM
Edital nº 547/2014/1ª Controladoria/TCM
(Processo nº 0900012008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor José Antônio
Lima Ferreira.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando
das atribuições, e com base no art. 67 do Regimento interno
desta Corte de Contas, cita  através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, o Senhor José Antônio Lima Ferreira,
responsável pelas Contas de Governo da Prefeitura Municipal
de Brejo Grande do Araguaia, no exercício fi nanceiro
de 2008, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº
0900012008-00,  referente à Tomada de Contas Especial
daquela Prefeitura, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2014.
Conselheiro Sérgio Leão- Relator/1ª Controladoria/TCM
Edital nº 548/2014/1ª Controladoria/TCM
(Processo nº 0904612008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Helonai
Pinheiro Araújo.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando
das atribuições, e com base no art. 67 do Regimento interno
desta Corte de Contas, cita  através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Helonai Pinheiro Araújo,
responsável pelo FUNDEB de Brejo Grande do Araguaia,
no exercício fi nanceiro de 2008, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº 0904612008-00,  referente  à Tomada
de Contas Especial  daquele Fundo, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2014.
Conselheiro Sérgio Leão- Relator/1ª Controladoria/TCM
Edital nº 549/2014/1ª Controladoria/TCM
(Processo nº 0904442008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Elizoneide
Henriques da Fonseca.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando
das atribuições, e com base no art. 67 do Regimento interno
desta Corte de Contas, cita  através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Elizoneide Henriques da
Fonseca, responsável pelo Fundo Municipal de Saúde-FMS
de Brejo Grande do Araguaia, no exercício fi nanceiro
de 2008, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº
0904442008-00,  referente  à Tomada  de Contas Especial
daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2014.
Conselheiro Sérgio Leão- Relator/1ª Controladoria/TCM
Edital nº 550/2014/1ª Controladoria/TCM
(Processo nº 0904452008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Maria da
Conceição Barros da Costa.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando
das atribuições, e com base no art. 67 do Regimento interno
desta Corte de Contas, cita  através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Maria da Conceição
Barros da Costa, responsável pelo Fundo Municipal de
Assistência Social-FMAS de Brejo Grande do Araguaia,
no exercício fi nanceiro de 2008, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº 0904452008-00,  referente  à Tomada
de Contas Especial daquele Fundo, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2014.
Conselheiro Sérgio Leão- Relator/1ª Controladoria/TCM

Edital nº 551/2014/1ª Controladoria/TCM
(Processo nº 1200052008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Valciney
Ferreira Gomes.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando
das atribuições, e com base no art. 49 c/c art.76 da Lei
Complementar nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de
Contas dos Municípios, cita  através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário
Ofi cial do Estado, o Senhor Valciney Ferreira Gomes, Prefeito
Municipal responsável pelo Fundo Municipal de Saúde-FMS
de Palestina do Pará, no exercício fi nanceiro de 2008, para
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº 1200052008-00,
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2014.
Conselheiro Sérgio Leão- Relator/1ª Controladoria/TCM
Edital nº 552/2014/1ª Controladoria/TCM
(Processo nº 1200212008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Valciney
Ferreira Gomes.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando
das atribuições, e com base no art. 49 c/c art.76 da Lei
Complementar nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de
Contas dos Municípios, cita  através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário
Ofi cial do Estado, o Senhor Valciney Ferreira Gomes, Prefeito
Municipal responsável pelo FUNDEB de Palestina do Pará, no
exercício fi nanceiro de 2008, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 1200212008-00,  referente à Prestação de Contas
daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2014.
Conselheiro Sérgio Leão- Relator/1ª Controladoria/TCM
Edital nº 553/2014/1ª Controladoria/TCM
(Processo nº 1200022008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor José Araújo
do Nascimento.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando
das atribuições, e com base no art. 49 c/c art.76 da Lei
Complementar nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de
Contas dos Municípios, cita  através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário
Ofi cial do Estado, o Senhor José Araújo do Nascimento,
responsável pela Câmara Municipal de Palestina do Pará, no
exercício fi nanceiro de 2008, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 1200022008-00,  referente à Prestação de Contas
daquela Câmara, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2014.
Conselheiro Sérgio Leão- Relator/1ª Controladoria/TCM
Edital nº 554/2014/1ª Controladoria/TCM
(Processo nº 1200012008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Valciney
Ferreira Gomes.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando das
atribuições, e com base no art. 49 c/c art.76 da Lei Complementar
nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos
Municípios, cita  através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor Valciney Ferreira Gomes, Prefeito Municipal
responsável pelas Contas de Gestão da Prefeitura Municipal
de Palestina do Pará, no exercício fi nanceiro de 2008, para
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº 1200012008-00,
referente à Prestação de Contas daquela Prefeitura, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2014.
Conselheiro Sérgio Leão- Relator/1ª Controladoria/TCM
Edital nº 555/2014/1ª Controladoria/TCM
(Processo nº 1200012008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Valciney
Ferreira Gomes.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando
das atribuições, e com base no art. 49 c/c art.76 da Lei
Complementar nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de
Contas dos Municípios, cita  através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário
Ofi cial do Estado, o Senhor Valciney Ferreira Gomes, Prefeito
Municipal responsável pelas Contas de Governo da Prefeitura
Municipal de Palestina do Pará, no exercício fi nanceiro
de 2008, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº
1200012008-00,  referente à Prestação de Contas daquela
Prefeitura, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 29 de julho de 2014.
Conselheiro Sérgio Leão- Relator/1ª Controladoria/TCM